LEI Nº 11.724, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 

Autógrafo nº 322/2025 – Projeto de Lei nº 385/2025 

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
especial no Departamento Autônomo de 
Água e Esgotos de Araraquara (DAAE), no 
valor de R$ 1.057.000,00 (um milhão e 
cinquenta e sete mil reais), objetivando 
atender as despesas com aquisição de 
propriedade urbana e dá outras 
providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município

[...]

de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 25 
de novembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara 
(DAAE) autorizado a abrir um crédito adicional especial, no valor de R$ 1.057.000,00 (um 
milhão e cinquenta e sete mil reais), objetivando atender as despesas com aquisição de 
terreno, situado na av. Papa Leão XIII, esquina com rua Papa João Paulo I, objeto da matrícula 
nº 165.432, no Jardim Martinez, para construção de novo reservatório Metálico, R15A, 
conforme demonstrativo abaixo: